MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov. das Armas Prov. de MT/1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 68 - OTT

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nr 3 -

SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2020

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área
abrangida pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças -
GO, no uso de suas atribuições legais e considerando o descrito no subitem 4.4. e 4.5. do Aviso de
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 3 - SSMR/9, de 15 de junho de 2020, vem por
meio deste COMUNICADO informar aos interessados, participantes do processo seletivo, o que se
segue:

- Onde se lê:

“..........................................................................................................................................................................
3. DO CALENDÁRIO GERAL

3.1. As datas previstas para realização das etapas do processo seletivo para o SvTT (subitem 1.11 deste
Aviso) seguirão o calendário abaixo:

..........................................................................................................................................................................”

- Leia-se:
“..........................................................................................................................................................................
3. DO CALENDÁRIO GERAL

3.1. As datas previstas para realização das etapas do processo seletivo para o SvTT (subitem 1.11 deste
Aviso) seguirão o calendário abaixo:

..........................................................................................................................................................................”

Observação: as demais datas permanecem conforme o calendário divulgado pelo Comunicado Nr 63, de
23 de março de 2021.

Campo Grande, MS, 5 de maio de 2021.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel

Comandante Interino da 9ª Região Militar

Nr Data/Período Evento/Etapa Responsável

12 Até 5 MAIO 21

Divulgação do resultado da análise dos recursos.

Divulgação Resultado Final da pontuação da EAC.

Divulgação dos pré-selecionados para a IS/4ª Etapa.

SSMR/9

Nr Data/Período Evento/Etapa Responsável

12 Até 7 MAIO 21

Divulgação do resultado da análise dos recursos.

Divulgação Resultado Final da pontuação da EAC.

Divulgação dos pré-selecionados para a IS/4ª Etapa.

SSMR/9